
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 20/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 82/2023 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την έγκριση τευχών δημοπράτησης, τον καθορισμό τρόπου 

εκτέλεσης και κατάρτιση όρων διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 2 του μήνα Ιουνίου του 

έτους 2023 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 5474 – 29/05/2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 4 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

   2) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    2) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   3) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    3) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   4) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 6ΟΛΑΩ1Ζ-ΑΡ1



           Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το πρώτο θέμα 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-

mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την 1289/27-04-2023 (ΑΔΑ:9ΨΒΡ7ΛΗ-ΗΑΞ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς περί έγκρισης χρηματοδότησης  

2) Την αριθμ. 4339/02-05-2023 βεβαίωση αδυναμίας εκπόνησης της ανωτέρω 

μελέτης από τη Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Στυλίδας 

3) Την κείμενη νομοθεσία περί διαγωνισμών μελετών 

4) Το θεωρημένο τεύχος τεχνικών δεδομένων εκπόνησης μελέτης με εκτιμώμενη 

αξία σύμβασης 192.005,62 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

5) Την αριθμ. 1668/26-05-2023 έγκριση δημοπράτησης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης 

6) Την αριθμ.4806/12-05-2023 Βεβαίωση ΠΟΥ του Δήμου Στυλίδας,  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή 

 

1. Για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης τα οποία αποτελούνται από τα εξής 

έγγραφα της σύμβασης: φάκελος δημόσιας σύμβασης μελέτης, προεκτίμηση αμοιβής, 

συγγραφή υποχρεώσεων και έντυπο οικονομικής προσφοράς 

2. Για τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης του έργου με ανοικτή διαδικασία μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων επιλογής αναδόχου εκπόνησης μελέτης 

κάτω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής  σύμφωνα με Ν.4412/2016 και 

την τροποποίησή του από τον Ν 4782/2021. 

3. Την λήψη απόφασης περί κατάρτισης των όρων της διακήρυξης διενέργειας ανοικτής 

διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων επιλογής 

αναδόχου εκπόνησης μελέτης, όπως αυτοί αναγράφονται στην συνημμένη διακήρυξη. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΛΑΩ1Ζ-ΑΡ1



1. Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης τα οποία αποτελούνται από τα εξής έγγραφα 

της σύμβασης: φάκελος δημόσιας σύμβασης μελέτης, προεκτίμηση αμοιβής, συγγραφή 

υποχρεώσεων και έντυπο οικονομικής προσφοράς 

2. Εγκρίνει τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης του έργου με ανοικτή διαδικασία 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων επιλογής αναδόχου 

εκπόνησης μελέτης κάτω των ορίων με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής  σύμφωνα με 

Ν.4412/2016 και την τροποποίησή του από τον Ν 4782/2021. 

3. Εγκρίνει την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης διενέργειας ανοικτής διαδικασίας 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων επιλογής αναδόχου 

εκπόνησης μελέτης, όπως αυτοί αναγράφονται στην συνημμένη διακήρυξη. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΟΛΑΩ1Ζ-ΑΡ1


		2023-06-02T12:06:32+0300
	Athens




